
Projektuesi: Datë:	15‐10‐2024
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI	PA	TVSH VLEFTA	PA	TVSH

1.	PUNIME	SHTRESASH

1 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 10406

2 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 9843

3 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 9493

4 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 9446.5

5 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 2341.5

6 3.205
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri

m2 2750.84

7
3.164/1
b

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 18140

SHUMA	1:
2.	PUNIME	BETONI	E	BETONARMEJE

8 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 219.03
9 3.242 Struktura monolite betoni C 12/15 (2) m3 156.45

10 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 62.36
11 3.242 Struktura monolite betoni C 12/15 (2) m3 46.89
12 3.242 Struktura monolite betoni C 12/15 (2) m3 54.57
13 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 570.54

SHUMA	2:
3.	ANALIZA	TEKNIKE

14 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 9446.5

15 3.226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 
makineri

m2 9446.5

SHUMA	3:

4.	NDERTIMI	I	VEPRAVE	TE	ARTIT+KANALIZIME

16 3.401/1 Gjeotekstil  me gramature 280 g/m2 m2 9493

17 3.401/1 Gjeotekstil  me gramature 280 g/m2 m2 2341.5

18 3.369 Tombino me tuba betoni   Ø 1500, mbi shtrese betoni m 1018.83
19 3.688 F.V Keson 2 x2 per 1 ml ml 18
20 3.367 Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese betoni m 28.4
21 3.688 F.V Keson 2 x2 per 1 ml ml 34

22 3.585
Ndertim Pusete kontrolli b/a,Φ1 m, h=2.0÷2.5 m + kapak 
gize

copë 61

23 3.590
F.V. Pusete betoni me kapak gize  dhe gjithe aksesoret  
+tokezuesit 40x40x40

copë 120

SHUMA	4:
5.	NENSHTRESA	DHE	SHTRESA	NE	TERRITORIN	E	
NDERTESAVE

24 2.600 Shtrese granili i imet m3 163.91
SHUMA	5:

6.	PUNIME	TE	NDRYSHME

25 3.616/b F V bordura betoni 15x30cm m 3126.3

SHUMA	6:
7.	PUNIME	SHTRESASH	2

26 2.275 Shtrese betoni C16/20 me zgare hekuri m3 234.15
27 2.261 Shtrese rere m3 435.49

SHUMA	7:
8.	ANALIZA	TEKNIKE	PER	PUNIMET	DHE	INSTALIMET	
TEKNOLOGJIKE

28
4.141/a
7.0

F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 3126.3

29
4.141/a
7.0

F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 3300

SHUMA	8:
9.	INSTALIME	HIDRO‐SANITARE	DHE	NGROHJE

30 2.519 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 90 ml 9378.9

Seriali: CD8CF28C-FC18-4E37-A5B9-78386E026D86
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31 2.491/h FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, Pn 16 ml 3126.3

32 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 553.86
SHUMA	9:

10.	UJESJELLES	E	KANALIZIM	I	JASHTEM
33 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 125
34 2.339 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 200 cm copë 27
35 2.336 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm copë 63

SHUMA	10:

11.	TE	NDRYSHME,	ELEKTRIKE	DHE	SINJALISTIKA

36
3.164/1
t

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 1210

37
3.164/3
t

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 3126.3

38 3.185 F.V guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W4 ml 500
39 3.169 F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm copë 107
40 3.168 FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 copë 107

41 3.175
FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 
44004,me llampe 250W 230V

copë 107

42 3.182 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm copë 116

43 3.172 F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 3

44 3.172 F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 3

45 3.935/2 F.v. Tabele rrethi "ndalim" e madhe me D = 90 copë 10

SHUMA	11:
12.	PUNIME	GERMIMI

46 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 24700

SHUMA	12:
13.	PUNIME	DHEU

47 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 24700

SHUMA	13:

14.	LINJA	T/L	GERMIMI	I	GROPAVE	TE	SHTYLLAVE

48 3.558
Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle 
elektrike prej betoni perfshire linjat dhe aksesoret)

copë 3

SHUMA	14:
15.	INSTALIME	PER	NDRICIM

49 2.561 F.V. Llampe sinjalizimi 220V;1.2w copë 27
50 2.500 F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=35mm2, i zhveshur ml 300

51
2.490/1
c

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A copë 15

52 2.542 F.V. Automat magneto-termik 220V,10A, 2P copë 3
SHUMA	15:

16.	PUNIME	BOJATISJE

53 2.425/1 Grope septike 8 m3 copë 1

SHUMA	16:
17.	B.	SINJALET	HORIZONTALE

54 3.946/1
Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente 
(paste)

m2 72

55 3.942/4
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, 
Termoplastike ( paste)

ml 1500

SHUMA	17:
18.	ANALIZA	JASHTE	LISTE

56
An2.28
6

Shtrese pllaka betoni te plota (rate) mbi rere m2 2341.5

57 AnE-43 F.V Tub fleksibel d20mm ml 800
58 AnE-41 F.V Tub fleksibel d32mm ml 350

59
AnE-
38.2

F.V Tubo korregato Ø=90mm, tip i rende me rezistence te 
larte mekanike

ml 3300

60 AnE-79
F.V Tubo korregato Ø=90mm, tip i rende me rezistence te 
larte mekanike

ml 1000

61 AnE-17 F.V Kabëll 5x10mm² ml 800
62 AnE-78 F.V Kabell FG16OR16 5x16mm² ml 1100
63 AnE-81 F.V Kabell FG16OR16 3x4mm² ml 960
64 AnE-82 F.V Kabell FG16OR16 3x2.5mm² ml 800

65
AnE-
223

F.V Kabell FG16OR16, 3G6 mm2 ml 380

66 AnE-12 F.V Automat 16A copë 18
67 AnE-13 F.V Automat 10A copë 107

68
An3.71
7

Ndertim Pusete kryesore betoni 2x2 m kapak gize H=2.5-
3.5 m (me dy  faqe anesore)

copë 22



69
An2.54
4

Panel shperndares ne Tension te Ulet,komplet me 1 
Automat 380V,4P,330A + 3 Automate 380V,4P,250A

copë 3

SHUMA	18:

Totali

SIGURIA	NE	KANTIER	(Plani	I	Sigurisë	së	koordinimit	në	Kantier	PSK,	Menaxhimi	I	trafikut	dhe	kontrolli),	
min	3%,	sipas	vendimit	nr.	216,	datë	13.04.2023

Shuma	Analiza	+	Siguria	ne	Kantier	(3.0%)

Fondi	Rezervë	(3.0%)

Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(3.0%)

Shuma	TVSH	(20%)

Shuma	me	TVSH

Shuma	Analiza


